PA 12 ANTIESTÁTICO
Manguera flexible triple capa en PA 12 antiestático para baja presión. Adecuado para
su uso en entornos ATEX grupo 2, categoría 2/3 G&D, zonas de instalación 1, 21, 2,
22.
CARATTERISTICHE
Manguera flexible triple capa para baja presión plastificada, estabilizada a la luz y al
calor. Su estructura multicapa consta de una capa interna y otra externa de Poliamida
12 PHL disipativa (antiestática) con resistividad eléctrica superficial <10^6 Ohm

via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
12RA2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 20 mm 24 BAR N
12RA4X6 4 mm 6 mm 1 mm 30 mm 21 BAR N
12RA6X8 6 mm 8 mm 1 mm 55 mm 15 BAR N
12RA8X10 8 mm 10 mm 1 mm 85 mm 11 BAR N
12RA10X12 10 mm 12 mm 1 mm 120 mm 9 BAR N
12RA12X14 12 mm 14 mm 1 mm 170 mm 8 BAR N
12RA12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 150 mm 9 BAR N
2/2